
DIÁRIO OFICIAL )0 ESTADO SERIE 3 ANO XI N'172 FORTALEZA. 11 DE SETEMBRO DE 20 

- 	 • 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 06/2019 
Prefeitura Municipal de Redenção-CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro. Redenção-CE,  Lorna  p41-41:terratir 

interessados o Edital de Tomada de Preços N°06/2019 TP, cujo Objeto és Contratação de empresa especializada para elaborar estudo téenfek,sobre 	! 

possível existência de cobrança excessiva efetuada pela ENEL, de acordo  corn  as especificações do Anexo I - Termo de Referência, que se tralgrAtt' 

no dia 30 de Setembro de 2019 (30/09/2019), as 10h. Referido Edital podera ser adquirido no endereço acima, a partir da desta Publicação, no hoc/trio clF 

expediente ao Publico. Redenção-CE, 10 de Setembro de 2019. Wilson  Ponies  Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE  CAME  - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 012/2019/SMI -  "FP  

- A Comissão  dc  Licitação deste Municipio toma publico que tio dia 30 de Setembro de 2019. is 09h, estara abrindo Licitação na Modalidade: Tomada  dc  

Preços N" 011. 2019;SM1 - TP. cujo Objeto e a Contratação de Empresa para execução de reforma da Praça Luiz Coutiolio no Município de Carire-

CE.O Ednal cstara disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h As 12h e pelos  Sites:  littm:Municiplos.tce.  

ce.gov.brdicitacoes . e littp:[www.carire.ce.gov.br. Enformacões pelo Fone: (88)3646.1133.  on  no endereço  it  Praça ElisioAguiaaSN5. Centro. Carire-CE, 

10 de Setembro de 2019.  Antonia  Reg,ilene Aguiar de Carvalho - Presidente da  CPL.  

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEITS - SEGUNDO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL. - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS X' 013/2019/SRP- PREGÃO PRESENCIAI,  PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2019- FG- SRP -O Mimicipio de 

Cratens-CE. através da Secretaria de Assistência Social, para fins de atendimento ao disposto no § 2',  Art.  15 da Lei N°8.66693. toma publico que N.A.0  

HOE  VE ALTERACAO de valores e ficam MANTIDOS os Pregos Registrado na referida Ata, originada do Pregão Presencial para Registro de Preços N' 

012/2019- FG- SRP. OBJETO: Contratações dos serviços de refeições prontas para atender a diversas Secretarias do Município de Cratens-CE. Cratens-

CE. 10 de Setembro de 2019. Francisca Anaysa Batista de Figueirêdo - Secretária de Assistência Social. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAREMA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 
033/2019-S - A Pregoeira do Município de Itarema-CE torna público o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 0332019-S. cujo 

OBJETO e a Aquisiçao de equipamentos para atendimento especializado em sande, junto ao Hospital Municipal Natercia  Junior  Rios do Municipio 

de  harem-CI.  EMPRESAS VENCEDORAS: PROHOSP1TAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA; AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 

EQUIPAMENTOS EIRELI; MIGUEL FROTA VINAS  EP?.  VALOR GLOBAL: RS 52.079,44 (Cinquenta e Dois Mil e Setenta e Nove Reais e 

Quarenta e Quatro Centavos).  Inez  Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

* * 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 4030902/2019 - 

Data de Abertura: 24/09/2019. as 03h. OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de hospedagens e alimentação destinadas A Prefeitura Municipal 

de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (vinte reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av.  Guido  Ostemo, S/N°, Térreo, Centro. Fone: 

(88) 3664-1415, Marco-CE, 03/09/2019. Sandro Reubem Osterno Mourão-Chefe de Gabinete. Maria Edineila Silveira-Secretária de Educação. Cultura e 

Desporto,  Alex  Rios Silveira-Secretário de Infraestrutura e Ordenador de Despesas da Secretaria  dc Sande. Isis  Yara Farias Sonsa-Secretária de Assistência 

Social e  Gerald()  Bastos Ostemo Júnior-Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Ió  - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO; A Prefeitura Municipal de  lc&  atraves da comissão 
permanente de licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n' 13.02/2019-TP, 
cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de unia Escola de Ensino Fundamental NE12. 
no Municipio de lco/CE, conforme projeto cm anexo, tipo menor preço.  corn  data de abertura marcada para o dia 26 de Setembro de 2019. as 
08:30 horas, na sala da comissão de licitação, situada  its  Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência. 1° Andar, Icó, Ceara. le6/CE, 10 de 
Setembro de 2019. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura de Municipal de Irançuba - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Irauguba comunica aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial de N°20)9.09.09.02, do tipo Menor Preço (Por Lote) para o Registro de Preços, consignado em Ata 
para futura e eventual aquisição de colchões hospitalares, destinados ao Hospital Municipal  Dr.  Pedro de Castro Marinho, de responsabilidade da Secretaria 
da  Sande  do Mtmicipio de Irauçuba/CE,  coin  abertura no dia 25 de setembro de 2019. as 09h0Omin, na Sala de CERTAME, á Rua Walmar Braga. NI°. 
507, Centro, (Por trás da Igreja Matriz). Informações: (88) 3635-1234. Iraucuba/Ce, 10 de setembro de 2019. Renata Mesquita Ferreira - Pregoeira 
Suplente. 

*** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti/CE, através da Pregoeira Oficial. toma público que 
estará realizando certame licitatorio na modalidade Pregão n' 2019.09.10.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material permanente (móveis, 
elctrodomésticos e  informatics),  destinados ao atendimento das necessidade.s de diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 24 de setembro 
de 2019, a partir das 091100m. Inicio  dc  acollninento das propostas: 12 de setembro  dc  2019, as 091-100in. Maiores infonnações nos endereços cicuonicos: 
municipiost.ce.ce.gov.brilicitacoes e bll.or.g.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3552-1552. Mauriti/CE, 10 de setembro de 2019. 
Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*5* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Penaforte - Aviso de Adiamento. A Prefeitura Municipal de Penaforte- CE torna público e para conhecimento 
de todos interessados em participar da Tomada de Pregos n' 002/2019. Objeto: Construção de Rede de Iluminação Pública em Trecho de Av. Antônio 
Matias - Sede do Municipio de Penaforte - CE torna público e comunica aos interessados que a data de entrega dos envelopes de Habilitação e Proposta de 
Prego  sera  no dia 30 de setembro de 2019, as 10;00h para a licitação acima mencionada. Novo edital no  site  do TCE. Maiores informações na Comissão 
de Licitação a Av. Ana Tereza de Jesus, 240: Centro. Penaforte - CE. 10 de setembro de 2019.  Erich  Gonçalves de Menezes - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*5* **A. *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Municipio de Jijoca  tie  Jericoacoam. por intermédio de  
sea  Pregoeiro, tom púhlico que realizard Licitação na modalidade Pregão Presencial N". 2019.09.06.01. tipo menor preço por item,  pars  contratação de 
empresa especializada para aquisição de materiais de fisioterapia para atender as necessidades do C.E.M da Secretaria de Saúde do Município dei ijoea de 
krieoaeoara . CE,  coin  data de abertura em 24/09/2019. As 09:00h. O Edital esta à disposição dos interessados  its  sala da ('P.C., simada à Rua Minas Gerais, 
420- Centro - Jijoca  dc  fericoacoara - Ceara - Brasil. Jijoca de Jericoaeoara (CE), 10 Setembro de 2019. Francisco das Chagas Lourenço Alves - 
Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceari- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n" PE 02/2019-SEDUC. cujo objeto és contratação dos serviços de transporte escolar para o Nkinicipio de Viçosa 
do Ceara, o sistema receberá o cadastramento das propostas ate o dia 24 de setembro de 2019, as 08:00h, a abertura e classificação das propostas  sera  as 
08:10h, a disputa de lances será a partir das 14:00h (horários de  Brasilia).  O edital estará s disposição dos interessados nos dias nteis após esta publicação no  
site:  www.bbninet.combr. intinicipios.tce.ce.gov.br/lieitaeoes,  wvvw.vicosti.ec.gov.brilicitaeocs e no horário  dc  08:0011 as 12:00h e das 14:0011  its  17:00hs, 
na Rua Jose Siqueira, 396. Centro. Viçosa do Ceara/Ce, em 10 de setembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2019.09.04.001. Objeto: Registro Preços para  llamas  e evenatais aquisições 	prier's  para manutenção da frota 	veiculos oficiais e meados das diversas Secretarias do Município de Morrinhos;CE, que se realizara no dia 23 de Setembro cle 2019 123/09,20191, as 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido  ii  partir da data desta publicaçao. no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

'NO
,  

FSC 

MISTO 
sepol prAtatle 

p.trdkoblow 
Moons,lusis 

FSC'C12603i 



• 
QUARTA-FEIRA
WWW OPOVO COM BR 

1-  • 
FURTALE2A-- CEARA - 11 DE.SETEMBRO.OE,2014... . 	 . 	. . , 

 

.4 

5 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 	 - EXTRATO DE 00SfrikATO*.-; 
P.,argoADPRESENCIAL afir .032/19.jPprADM:-.. .CONTRATO, liP: 20190593.- PARTES: "Seereferie de 
lAdritinistiegarie Finaribeseisrrtitetn:SERVIOS DEINFORMATICA LTOAEPP.xtoVALORTOTAL 
tle.R8:3241003NkTrinta eDoisleit Q0000entris  Reels);  ASSINA PELACONTRATANTEi-JoilaYetrio 
loatundePleho.ASSINAPELACONTRATADAÏ, Francfteritsidario Series. DATA DAASSINATURXDO 

ONTRATOt 06.092019 VIGENCIA:31.12,2019: 	: • 	 -  

Estado do Ceare'-' Prefiltirre. MUrildpel-rie Peri0ferte•:- AVIso de rAtilameritoi APrefeiture 
Municipaide penafone;ce torna públicos ¡lira conftedreent0 cie liadoS Inrieressadoe em participar 
do pregão Presencial n° 0224019. Objete:Aquisictio de pneye e.DIveraos destinados 0.1005555 
Secretarial  nisei&  Prefeliura  form  publico e comurilca aos interessados gueáa46 de entrego  des  
envelopes de Habifilegão eproposta de  Probe  Ora no slIO 27  le  seterribrode2019.48 II:0011  pars  a 
ieitaCtto adma mencionada. Maiores inforMagties na Cemissilio de Licitação 9 Av.  Aria  teieza de 
Jesus: 246. Centro, Penaforte -CE. 10 de seternbro.  Saul  Braga Sampaio,  Pregoeiro.  

. 	Hatillifides:GHli4ASsessorie,..Constrifories PrOcessaniente de Dedos EIRELI; e Dedlei.Dager 
COsliterisUltdrie Obritanil, por curriptir corn-M{165.es eau:suits dovoital. Ernpieria.inabilitadi7 
COritec Assessoria Publica LIDA dest-umOrlu ciitem 32 'acme "enão apresentandrya CNO 
Municipal, apresentando  ern  subsatuiggo  ulna.  CND .sorri valkiado para fins de licitape 
deecumPriu o  gem  3.7 de edital eptesentando  contralti sedate  alteração sem auienticaugo e 
balanço patrimonial sem autenlicaqáo. E o Resultado. Abra-se o prazo recursal. Aracoiaba,10 

• desetembrode 2019. Anailson Limado  Sonia  -Presidente da ComissiodeLiCitação. 

STADODOCEARA- PREFEDURAMUNICIPAL. DE SOSRAL7AVISO DE Licfr,K,A0.-,TDMADA 
SIEPREÇOSN° 061/2019,SEINF,Conlissão.Pienariente.delicitedlo. Data do Aberturee 3010912019, 

OSb.OLIVETO: Control/30o diempresaespeclilizada pep exec.ularobra de conslrughedemagaria 
lp'çadade:001'..Wra Stance.no Woad* Sobralta. Valor 

;

Sg 	

deEtital:Inaturte.11FORMAtEOES: 

ieeM sb " 	 i in( 	
lua 'dinalu  da  
 herr13 4 :inalOoinSr77: 	Mil cttt4rnbro 	AViis 	rettarir 

67A00.:.bd..cEAR4,-OREFEITORtS,MUNICIPAL DE: FRECHEIRINUA.  AVISO  DE LICITA0A0:-
REC.NO.RREsENciALN°42913CMINOle,7 0etedeAberhirai241.00/2019,ris0911:.08JETO:•RegIstre 
. Preecs,. pere:•Coritratação de.  midget-ifs). esegiclaS7ade(i) no ferifecknenre:de inateriarelautco 

dráulice.O senricos.drireboblnainerite. 	moloret deslinades inaniderrOe popot prolundis'o 
afattzes. VALOR•130:EINTAL:  Gratuito.  INFORMACOESi Page Municipal:Av. jtiagolm Pereira. al° 
5,130frro Centro.Fone: (W3855,1200. Frechalrinha-CE, 2903012019, Eudos AfroddiLlma, Sec. de  

Estado do  peed  - Prefeitura Municipat de Maracanail Aviso de Rettlicação do Edna; de 
OcitagliO,  "remade  de Preçoslii°10:917/2019-7. AComissilo Central de Licftageo da Prefeitura 
de Merecanao-CE, tome públicopara ocanhecirnentodos Interessadosqueo EditiridaTomedado 
Pregos N°.10.017/2019,TP,  disarms  contratagáo:de erepresaparea execucao  Ott  urbanização da 

1.-S904 de Maracanaa- 5' Etapa, LoOal:Avenisle.dneEsinderantes,  SIN;  Centro, Maraparre&CE.e 
ser realizaddie 10:00 (dez)  hares  do Me 11 de setetriftrode201Steve alteraçãó ha:carrier doAnexo 1 

30.0), porerio de digiter,4Io.Desie Modo;,foialteradorinikirrits onde se iS (.:.,)11 cloSetembre de 
2912,.8s14:001ftiree (..!..):;.Leirlied;•(.:::)11Oeieterrierid de12019,'4510rOCherras(.,..), paimin'ecern 
irletrerarlon o Edital o seus anexos Meier:de ihreinfaboriSpriderto  set  obtldaS OesSeaimenre ou 
Pelo telefone (85) 3521-5168,  ho  horário de.  8:00h es'14i0OhiMaracaneti, 10 de setembro de 
2019. Janaina de Deus Pirei Teixeira ion:Midwife de.CramiSsão Central de Licitação, 	'  

Estado do Ceara •  Camara  Municipal de  -See  Gonçalo do  Murrains Aviary  Resultado de 
Jutgarhento de Habliitação -Tomada de Preço N°005/1941? ACornissão Perntanentode Licilação, 
torni-ptiblito aos Interessados,  am  especial  at  empresas participantes da licitação  ern  epfgrate;ti 
resiritado da analise e Julgamento de Habilitação, que tem .como ebjeto: contrataçãoifte•emprese 
eSpecialfteda na prestação deservIgos detreinamentoe.Oesenvoivimento profissional e gerenciel,  de 
Mterease de  Gemara  Municipal de  See  Gonçalo 'do Amarente..COnstalouse o segutsle:a empresa 
Trago Madel de  Mesquite  ME  fat  inabfirtada.Aempre.saMeuroFigrencio Solucoes EducacionaiS LTDA 
ioNitiletade no cdrtame par atendertodes as  exigencies Wades  no editat: informamos: ainda, que a 
partirdesta psbliraçao este aberto o  print.  de 05 (ctnctidies)ittele pares interposição de recurso pelas 
empresas Interestadas quantos fase dir hadfilação.  Find° °sinew°, lice  marrada eperiabertura 
do Envelope "2'. PrOpesta de Preços que acontecere dale/0912019AF. 09:00h:  

TAO°,  DO: CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL tg.  REDERçA0 AVISO CIE.:LICITAÇAQ 
MAOA DE PRECOS:N°  0812019 TP:-7APrefrilture-Mtinfetpajde RedertçãO-CE: etrivis,dattiririssão 
LIcilaçEotricakkada nire• RirarPridre eirptóLif 	CenfrO,',RedenceesCE.' loMe. PObiloO,4Fro 

a reresiades Edital Tomada deriFtrecras N°06/2019.,TP,' eidet3bieto e,a.Centratabão Se empresa 
espectalleida.pararelaberar ditude,taen.icersolfterpoetfvel exleteriela da Cobrança -excestive 

: dtetuidarpela'ENEL,teacerdoCornis eSpeettcaçõeaftleAriexe 1 -;TarnieritiaiReferencia, que se 
ieatilartno  die  30,de Setembro dai2O19'(30/09/20111);SelOh, Referfifo Edgar  ¡sided  ser artorsirideno 

rdweçoacIrrro a partirdo"desta Perialica,Oriencred.ária•dri airier:Ile* ao Priblico.feederwil cr-C,E; 10 de 
ettrinhrode,2019.1MIsonPoatifs•FericirethiPairieNettP,Pregodro;, 	 • . ,.; 

4:00 00CEAtraf- PREPEITURA MUNICIPAL DE  GRANJA-AVISO  OE'L/OITACAO,  TOMADA  
EVRE9D.Stse201.9.0944.01'.4.0.MisilSie(Ods 	igraVeSdeitun Crirelssão.Permaneeterde 
o#OFilorldme'erithilcOqua en endodneadisposigodiralrilitresterlooriEditar  na  ModelftliereTeMeda de 
MOMS N°2019.09,04.0t8riesãoydelfarnercedepate.o dieSOfterSetambro de 2919;:ea osk.Oefe 
bide Ora.Crintratebed Pare eittififiniaç5Okoreiluaiiii4icennittrirbr4oMe,01Ruferi5 et eerie. °inn OS 
IrtS In lociIdode delGietrits;•-131s0116MeAddebrimirjek ria:Mentetplo dri:Granii0E, D;rigarldó 
*poem 'set alibied& no Site!'jlbthmllrjiçojQ5Iççcç.itQEbiIIçjl5J31codfotme It4,43412015•arte 
iiirdeCornissdo de LIdtaç5e,ledilizadanaPragadaMatriz;SiN.;CentmGranki7CE:ricitiOrtriedee81t -••. 

-12tr:Gnanja7CE,1-frieSetenitire'de2019iiksiNkteridfisMegaiblieS,JúnioP.,,Preekterite de CPL:." 
keelMteperaw 	 

ADO DO  CEARA  7. PREFEITURAMiltitblifg,pg fraARCOTAVISO.DE LiCITACAO-,PREGAO 
ESENCIAL14°,403090212019:.,•DitardeAblittúrati24109/20;19,'AtiONt OBJETO:-RegierroMe.Presoa 

Sr's 'fornacireentafteijvisperiagenaM'ailreentabLa deitinadaS:S Piefeitirra'AfiritiliPatee;Mtrir4CE, 
ALrOR DO  EDITAL;  RS 20.00 (vide reeiSYJNEORMAÇOES; Proleilijro MUnicidal.At:Guld6,Ofteind. 

•,.Terreb, Centitl. Fonts (943164'44W Maird.CE, 0310912019,iSahriró RettbenfOstiirrie MiXirlio 
heiter de .Gribliferii,. Maria:EdInelici:SIIVErita,Seerefiritt tid:Edutabão CUltura e DeSPerte.:AleireRlos 

derinfreedietrifire•OriderreddideDesPeeeeftasebeteriede Saddiri-NISVareFelias 
diree-SeizeguildeAsifstOriciáSridele Gerald° Ilnit0 Osiiiii830nlon:SiereferiddeOesenireVirnerito 

STADÕ*CEARA,!IPREPEITURÁ MUNICIPAL DE:',REDEN9A0 -7 AVISO rDE OffAMAMENTO 
tiaLiCilONAMAMENTO,SOBLic 	001,2610.-.A-Steineteriortrailircoalds Satide:10taliarideMa --
erirdeAtirfileão, NI.:03;:Centio, Odra pirbIle6,813 Írliiirg6rAdbCP;0144,do chetneinente; eübtleSsN° 
112019.culo °Nev. elenidoncIer Maktader Ma servIçoiMara reallzar eXameS:de,ftrjegette e 
-neeritirsoibrirelatlitadasembriiriterlatsperritiSaiftijurldiette:PgiVrielia de erodes ciartionfordesde 
e atabdenverairequieftesestabilecidos pelikSicretarfaMiSatftle;para o period° de2010, Per 

refisefonalS qUn:aluem'entareaa respectriree tenforint categerla, proliSelonal e atelidam a° 
ndlçdrie emir Oétabaliettlaserne herinadereglificlaiPofiliannelesPectlicações; de acorderibm as • 

si:jacificaçaLsionlidai ere:set:1i aneiros: Reread° Editel*Pdrier4 eirierfrirriride no  enderece  oddra,  
ir  délkpeblidageor,neheitille'diktialt 	Rederigger-CE,-10 de Seterribra de 2019. Crisitene 

raóleAlVea,-.,..SeeredriteMeilleipardeSairriin 	, 	":•• • 	 ' 

ADO  CO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURII -RESULTADO DE JOLGAMENTO 
MAI3AiDE PREÇOS:  .0207.0112010 -•-•.k:Conessee.Peimanente de Lielladlo. momo público 
:ultiado de Aneliae.dir PropeatatipreçOS daTerneda de.preços.N. 0207.01!2019,•ctrio013JETO.e 
diddeVelcrilds  bee  MIN  Veit  Pareatendereenetesaidades da Secretaria de  Sanded° 	de 

-CE.SendordanSideradeSAPTAS-aS Priapeerat di-Erripmeee: STAPT..SERYICOS E1RE11,-0E 
CACADDEVElcuLOS E SERVICO*EIR5LeMEi.P.GLSERViCOS,LOCAcOEsECONSTRUgbES 
A'- ME2Paste. ronria  it  dritildenide-VENCEDORAM•Erepresa: POL. SERVIÇOS, LOCA OES,E 

NSTRUÇOES LIDA -7 ME, por apresenta e•Mérier Valor pare o Objeto  Melanie:  FletindoAlento o 
alsiReciirsat confoirrii Arr.109, Incise I, alinital?;:de Lei fre:13.866/93:Mais informaçfies polo Telefoner 
13358.1073, Turirru-CE,10 do Setembrada201S'JoigeLtilzda ROCria,-Preeldeinerfa Cornissão  

Estado de Ceara - Prefeftura do Maracenad.- Aviso de Julgamento  des  Propostas_ de 
Preços da Concorrência Pública fi° 10.008/2019-CP.A Comissão Central de Licitação da 
Prefeitura Municipal de tolericanau tome publico pari conhecimento  des  .Interessakia, o 
julgamento das Propostas de'Precos do processo erfreinldrativo; doricorrenCia- ptitillee N° 
10;008120,19-CP:queversiabeiCa de contratação deóiapresaparaa execuC.ão doSseniiçcis de 
filig0009 a raspagem variúS0criiIMiLire  do Meie-fitcfimgeza,tie caneis,.  row  manual coleta 
transporte 0:,dehtlriação final de  residues  sólidos provenientes doa 	de carrineção e 
r/rção;emtoóo Municiatede:MaracenaU, Ceara; onde concluiu ã julgamento, Oeciaiando 
POS0999daS4Pibikistee das emmrprenss 1. Torpe Constreções SIA PastoalUndice inscrita no 
PN,F.V4r1.6.t.26J66610001-1A-,2 Eco Y.MonitOrementoAnibiental e Locação de Equipamento 
PeSSOa_ jodia:. Inicrite. no CNP.j..n° 11.098.566t0001-93 ,e 3, EodeerVice Construções 
Serviços EIRELI, Pass08:JitridlpeInserita no -CNP4.: n°' 13.259A79f00.01,48„ Ato centindo, nj 
Cornisseekteciaroti vencedora do einiarnea empresa 'rompa Consiniçime S/A, pessoa juridiaa 
ii*ita rio CNPJ 16.726.889/0001-14, com .velifglebni de Rt7,1,0095992  (sale  milhõeS;  
Conte. esessenta mil, rieveCenioSe Cinquenta nrive-  `mile  noVenti edbie centavos). Fala 
aberto .praie recurseCconfOrrne•art. 109, l,'  b", Lei n° 8.666/93,.MajoresInferrneobes pele 
teleforie (85)3521.5160, no horbrio do 8:00/i 4S.14:00h. Maracanati-CE,Iértt 10 'de setembro 
de 2019.Va naina de  Dade  PiresTeiaaira-Presidontoda Comissão Central:de Licitação. 

Estado do Ceara - PrefeltUra Municipeldittatield-AyisoiteLicitacão - pregfió Presenciai N° 
2019:09.05.1 - PP. 0 Pregoelrodeprefeltura Municipal de Ilimele Cearditerrie público; pare 
contrecimenrci dos intereSsadet,  qua  ntipitadfne,cita:24 de setembro cle 2019, 4S 09:00ktiorário 
de Ores illa/DF,  :estate  .realizandol 	ria modalidade , Pregão PrOserieril,.:Criterlo de 
julgamento mener  mew  globalgairribeqe Soi:.-Oli,2010.09.05,ii :PR  Corn bee  Scintratação de 
empresa para •prestação de Seiiibbra de eirendifilento e manuiencadde:SiatemidejnfOnnetica; 
contabilidade, licitação, petrintnie,,  penal de 7.1-ansprarencia•e'informaçães públicai,.rioações,e 
almoxarifado, junte a Prefeinira tiltiniciPal de  !Lamy;  de Interesse da Secretaria  
Riénejernento e Fidanças: • Makires.lriferrnagfiesn:Sed.e cla:Cornissão, Situariar:a;Av,'',Antõnio 
Pei-01mile Melo, 353; Re.,  Lime; Itapil&CE- Fonei 0003346,1015, mineral-to de 08.13011AS•12:00h  
elf pale trite  vekw.tee:c:e.gMi oritcltatioes: Jose  Mai  POimiTebretra*zevedoNetO7Pragerelfo.. 

Eetado do Ceari,Conserclo publido de Saftde interfo dmatIVedo Vale do Curu- CISVAIE, 
F4drate deinetremento Contratual N° 2010./0.75,03.Z., Pregão Presencial N.'" 095.12019,4  pr.  
copiraioto: CcinSifirciejLOOritiet:r.de  Sainte  ig4004,€.4.1V,IP-Nals do Curo -.CISVALE,„01,rietry. 
tentiratagão. 'Cie-.  empress,  .eseeclelliada:  ern  .dedeiliackG. desenniniieçao..deireiliagaci. 
desvaMeirizeó30 gefa etetteer-4 necessIdadeS do Consórcio Publico de,SandelnierfederatiVo 
qdyale cio  GUN  -C1SYALE..Vigencle:Apieeente instruinenio.Oreduzire seus juddiees o legela  
Weans  i.eartir .da. date.cie‘itie,eettititnra e Vigera ate .05 de Seiembre de .2019.. Data da 
Assinatura: 08 de AgostO de 2019; Lei Federal n°8.686)93;,,Lei N° 10.520; de 17 de jultio de 2002, 
edernaii normas legais aplIcáveis,  ML4 Serviços de Controle de Pragade Unipeza MA- ME, 
ChIPS N° 11.746:63310001,:00,.,  Cori)  evaior global - de. RS.'4.351,68 .(Quatro mil, .trezentos- 6 
cinquenta e um  reels  e sessenta e oltocentevos). Francisco Eudes Ferreira Brings/I. Diretor  
Executive  do Consorcio P.Obtiqo deSaude interrederitleo.do.Yele do Curo CISVP;L.E 
Cauealti/CE, 06 de Agosto de 201e. • 	. 	 . •  

Estado do Ceará--  Camara  Municipal de Sho Luiedo Curti .-Edital de Notificação Edital de 
Cittigão.  Prazo de 10(ciez).  dies,.  Processo N° 091/2019. 0 Presidente de Co.minsão 
Parlamentar ProcesSente, Vereador Gerd.son Germes Cevalcente,"Faz Saber a Carolina de 
Araejo.Ramalho Pequeno, Brasileira;caseda.:Prifeita do,Municiplo de  Sao  Luis do Curo-CE 
residente e domiciliada na litub•Pedie'Clprierici,b° 02, Centro,  Sao  Luis do Curu-CE,  due  file foi 
recebida pela  Camara  Municipal de SA6.141010  Curd,  denúncia por cometimento de infração  
politico administrative,  sendo a mesma afastada cin cargo de Prefeita por  equate  Casa de Leis. 
Encontrando-se denunciada  Caroline  de Ardree'ilarnalhe Pequeno em lugar  Meade  e não 
sabido, foi deterrnInada a sus Notificacticii.,pon,Edital, ;Para apresentar defesa no  prize  de 
104e2.1  dies  no citado procedimento. aPresentando'es proves que deseja produzif, •jtintar 
Úeretimentos. requerer O que for de interesse dadefiliak bem  corns,  arrolar testemunhas  aid  o 
rifeximo 1 13(dei), que fluirá  apes  o decurso do prazodo.Preeente edital, apresente respoita..0s 
eutqado processo enconiam-se a disposióári dadorittedida na sede doPoder Legislatlim de 
$ki Ws do  Curio.  Não sendo apresentada deresdeo;proceslimanto, sere nomeado deferisor 
10*,:qcoie o fará. Sere o  presenter  edital, por estratoh afixado e publicado na  forms  da 	Nada 
MaiefcradO e passado nesta Cidade de São LuiiistiO-Cera, aos 03 de setembro de 2019.  
Garrison  Gomes CaValcente -Presidente da Corinssari Parlamentar Processante. 

Estado do Ceara -Prefeltura  di+  Cenindé ‘AvlsodeProSsegulmento- Concorrencia Pública 
10004/2919SP. Objeto: contratação de empresa esprircializeda para  referring  e aimPiiaCão da 
Escola Municipal Joaqtiim Magelhães,.cornMeenniendiy elciitiecimento de  lode  material de 
eonsurneeinsuinos necessários eadequados S perfettieiteciiçãO dos serviços de interesse da 
Secretatiade Educação do Municiplo de Canindefee,:ts COrMssto Permanente de  Liege*  da 
Prefeltura.  de Carrinde . tome pitbildo, para .conhecirnento 'ttra-  *Wilde  os interessados que o 
On0Sseguimerito de certame se dará no 	do •setenibro de 2019;  ás 14h0Ordn, em sessão 
poblics Onde  sender  abertas as propostas de preçra:doSlicliarnes habilitados. Assim  eosin  todos 
traireidde na forma da  Let.  Maiores infermaçõeSPOdem serbblidaS.na  sedo rieCornlss6ono  
hot:epode 67f3011 As 11:30h, ado•13:00h AS :17:00ti dui:ante OS diaputers. LiaAnoird Martins . 	. 
Praildente da Comissão: 	. 

Estado- do Ceara - Consorclo Público de Saúde interlederadvo do Vale do  Guru  - 
01SVALE Extrato: de Publicação., de Primeiro Aditivo ao instrumente •Contratual 
2018,70-72 resuitente de Pregão Presencial n° 011/2018 PP. COntratante:Consórcio Publico 
de Seerde InterfederallvoMe Vale do, Curti CISVALi',,Objeto: Contratação de  empress  pare 
Osporadzacão de acesso a bertcó de dados esPeelfico  torn  infoimeOes atualizados de 
pregos Praticados nomercado, ValoreS de refeierida eAlasdefiegistre de Preços p „ita. servindo 
subsidio as conlrafações e equisições junto ao Consórcio PúblIco cleSadde interliOrativo 
VOle do Curti- CISVALE. Vigenda: OMosel:110 Inattuffiento produzira  setts  j 	lega 
efeitos a partir da data de sua assinetirrae Vigera ate 06 deAgettOde 2020. OataAaAs  attire  : 
OS de .AgOsto de 2019; Lei Federal n° 8.686/93; Lei rt° 10.520. de 17 de fuirio de 9902, e 
normas legais aplicáveis. Empresa:,'Contretadaaj: fr42A Tecnologia LIDA- t 	CN 
19.337.907/0001-79  cam  o valor global de R$ 6.60O00 (Seis  Mile  Seiscentos  rear Franc  
Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de  Salida 	edera kvo 
do Vale Curu -CISVALE.Caucala /GE, 00 de Agosto de 2019.  

o 


	Page 1
	Page 2

